
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«Дворец творчества детей и молодежи» г. Воркуты 

 

ПРИКАЗ 
03.12.2025                                                                                                                            № 1052 

 

О мерах по организации антикоррупционной политики в  

муниципальном учреждении дополнительного образования «Дворец творчества детей и 

молодёжи» г. Воркуты на 2026 год  

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29.09.2008 № 82-РЗ 

«О противодействии коррупции в Республике Коми», Постановлением № 03 от 

13.01.2025 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального округа «Воркута» от 17.09.2021 No 1014 «Об утверждении 

программы муниципального образования городского округа «Воркута» 

«Противодействие коррупции в муниципальном образовании городского округа 

«Воркута» (2021 - 2024 годы)» в целях совершенствования системы 

противодействия коррупции, а также устранении причин ее порождающих 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в 

муниципальном учреждении дополнительного образования «Дворец творчества 

детей и молодёжи» г. Воркуты на 2026 год согласно Приложению №1 к 

настоящему приказу. 

2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в 

муниципальном учреждении дополнительного образования «Дворец творчества 

детей и молодёжи» г. Воркуты согласно Приложению №2 к настоящему приказу. 

3. Определить Дерксен Евгению Романовну, главного специалиста 5 

квалификационного уровня, (в случае временного отсутствия Дерксен Евгении 

Романовны, Хроль Владимира Александровича, ведущего юрисконсульта) 

должностными лицами ответственными:  

1) за координацию работы и предоставлению в адрес управления 

образования администрации муниципального образования городского округа 

«Воркута» (иных заинтересованных правоохранительных, надзорных органов) 

необходимой отчетности, информации;  



2) за профилактику коррупционных и иных правонарушений работников 

муниципального учреждения дополнительного образования «Дворец творчества 

детей и молодёжи» г. Воркуты; 

3) за прием сведений о возникающих (имеющихся) конфликтах интересов. 

4. Ответственным лицам и руководителям отделов ознакомить работников с 

настоящим приказом. 

5. Признать утратившими силу следующие документы: 

1) Пункт 9 приказа от 27.12.2024 № 1137 «О мерах по организации 

антикоррупционной политики в муниципальном учреждении дополнительного 

образования «Дворец творчества детей и молодёжи» г. Воркуты в третьем и 

четвертом 2025 года 

2) Приложение № 2, Приложение № 3 к приказу от 27.12.2024 № 1137 «О 

мерах по организации антикоррупционной политики в муниципальном учреждении 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи» г. Воркуты в 

третьем и четвертом 2025 года. 

 

 

 

Директор                                                                                                    Е.Н. Прокопчик 

 


		2025-12-03T16:13:57+0300
	ПРОКОПЧИК ЕЛЕНА НИКОЛАЕВНА
	я подтверждаю этот документ




